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 خواهربرادری

خانه و مدرسه سحر و سپیده 

در خیابان هـای اطـراف حـرم 

اسـت. خودشـان می گویند اینکه 

محل زندگی و درس خواندن ما نزدیک 

به چنین مکان مقدسـی باشد، مطمئنا 

باعـث انـرژی و انگیـزه خاصـی می شـود 

نیـم حسـش  کـه فقـط خودمـان می توا

کنیـم. اینکـه هر روزمـان را با سـلام دادن به 

امام رضـا(ع) شروع می کنیـم، خـودش نعمـت 

و برکتـی اسـت کـه خـدا ما را لایـق آن دانسـته 

اسـت. جالب اینجاسـت که خواهرهـا لابه لای 

صحبت هایشـان خیلـی از برادرهایشـان یـاد 

می کننـد: برادرهایـمان وحید و محمد بـا اینکه 

ازدواج کرده انـد، رابطـه خیلی خـوب و صمیمی 

بـا مـا دارنـد. همیشـه پشـت وپناه و دل گرمـی ما 

بوده اند. در همه کارها با آن ها مشـورت می کنیم 

و همیشـه به خوبـی راهنمایی مـان می کننـد.

رابطه مان براساس یک محبت و اعتماد و احترام 

دوطرفـه اسـت. همیشـه و از هـر نظـر هـوای مـا 

را داشـته ا ند و اگـر مشـکلی برایـمان بـه وجـود 

بیایـد، همیشـه یـک راحتی خیـال و آرامش 

خاطر داریم کـه آن ها هسـتند و می توانند 

بـه مـا کمـک  کننـد. واقعـا باعـث افتخـار 

ما و خانواده هسـتند و خلاصـه یک رابطه 

خواهربـرادری فوق العاده داریم.

سکینه تاجی|دوقلوبـودن سـپیده و سحر سرنوشتشان 
را طور دیگری رقم زده  اسـت. آن ها سـال۱۳۸۵ باهم در 

بیمارسـتان چشـم باز کردند و از همان کودکـی تا امروز 

باهـم کارهـای زیـادی را انجـام داده انـد. حتـی وقتـی 

قـرار شـده بود بـرای آینـده شـغلی و تحصیلـی تصمیم 

بگیرند، درنهایت یک مسـیر را انتخاب کردند تا بازوی 

کمکـی هم باشـند.

سـحر و سـپیده عین ا...قضایـی، دو خواهـر هنرمنـد 

پایه یازدهم هنرستان بانو اجودی در محله بالاخیابان 

هسـتند. رشـته  تحصیلـی آن هـا «سراجـی» اسـت کـه 

به دلیـل عجین بـودن بـا روحیـات هنری شـان و بـه 

پیشـنهاد برادرشـان آن را انتخـاب کـرده و حـالا در این 

رشـته بـه درآمدزایی خوبـی رسـیده اند. جمله طلایی 

سـحر و سـپیده ایـن اسـت کـه اگـر نوجوانـان منتظـر 

کمـک بقیـه بماننـد و کاری انجـام ندهنـد، زمـان را از 

دسـت داده انـد.

چه مناسبتی بهتر از «روز دختر» بود که پای صحبت های 

این دو خواهر موفق بنشینیم.

      ازکارگاهکوچک تا کشورهای همسایه  

سـپیده با گریزی به آنچه در گذشـته با سحر در زندگی 

رقـم زده انـد، می گویـد: اولش سـحر به رشـته دیگری 

علاقه داشـت، اما چون دوقلو هسـتیم و همیشـه همه 

کارهایـمان باهم بود، از او خواهـش کردم که باهم وارد 

یک رشـته هنری شـویم و همچنان در کلاس و مدرسه 

کنار هم بمانیم. از طرفی، برادر بزرگمان هم تشویقمان 

می کـرد به کار هـنری. سـحر بالاخره قبول کـرد و حالا 

هر دو از وضعیت درس و کارمان راضی هسـتیم.

آن ها حالا دو سـالی اسـت کـه هنرآموز رشـته سراجی 

هسـتند. اکنـون کارگاه تولیـدی کوچکـی دارنـد 

و بـا کمـک برادرشـان در کار سـاخت مصنوعـات 

چرمی هسـتند. کیـف، جامدادی، جاسـوئیچی 

و آینه شـمعدان عـروس ازجمله تولیـدات کارگاه 

آن هاسـت که بـه شـهرها و اسـتان های دیگر و 

حتی کشورهای همسایه صادر می شود.

حـالا سـحر از درآمـد خـوب و بـازار 

کار ایـن رشـته تعریـف می کنـد. او 

خیلـی خوش حـال اسـت کـه در 

کنـار درس خوانـدن می تواند کاری 

را انجـام دهـد کـه  هم درآمـد دارد و 

هـم موردعلاقـه اش اسـت.

هنر همیشه بهکارمی آید!

سـحر تأکیـد بسـیاری دارد کـه دخترهـا باید یک فن و هـنری را در حـد حرفه ای بلد باشـند و 

بتواننـد از آن درآمـد کسـب کننـد. ایـن را در جـواب مـن می گوید کـه می پرسـم دخترها چه 

چیزهایـی را لازم اسـت بلد باشـند تـا در زندگی موفق باشـند؟

او می گویـد: اگـر دخترهـا بعـد از گرفـتن دیپلـم بـه فکـر ادامه تحصیـل هـم نباشـند، بـاز با 

هـنر می تواننـد رشـد و پیشرفـت کنند. اگـر هم قصـد ورود به 

دانشـگاه داشـته باشـند، بـا درآمـدی کـه از هنرشـان دارنـد 

می تواننـد به راحتـی خـرج تحصیـل خودشـان را فراهـم 

کننـد. خوبـی کار هـنری ایـن اسـت کـه بـا حرفه ای شـدن 

در آن می تـوان به آموزش دادن رسـید و از ایـن طریق هم 

درآمـدی جداگانه داشـت.

 سـحر حـالا خـودش در حـدی خـبره اسـت کـه 

می توانـد هنرش را بـه دیگران هم آمـوزش دهد.

او همـراه خواهـرش از طراحی و کار با دسـتگاه 

برش لیزر گرفته تا منگنه و آسترکشـی را انجام 

می دهـد: الان آن قـدر کاربلـد شـده ایم کـه از 

مدارس سفارش تولید جامدادی می گیریم.

باید ازکارهایکوچک شروع کرد

سـپیده بـه دخترهـای هم سن وسـال خـودش توصیـه می کند کـه از کارهـای کم و 

کوچـک شروع کننـد تـا قدم به قـدم در آن پیشرفـت کنند. فکـر نکنند کـه حتما باید 

همـه شرایـط فراهم باشـد و همه چیز در بهترین حالت ممکن باشـد تا بشـود کاری 

کـرد. مثـلا اگـر بـه ایـن رشـته و کار با چـرم علاقـه داشـته باشـند، حتی با یـک چرخ 

خیاطـی سـاده هـم می تواننـد شروع کنند بـه کار و کم کـم با همان درآمـد مختصر،

کار خودشـان را ارتقا دهند. اینکه بیکار بنشـینند و منتظر باشـند تـا اتفاقی بیفتد 

یا کسـی برایشـان کاری انجام دهد، فقط خودشـان را از زندگی عقب انداخته اند.

دخترها باید خودشـان روی پای خودشـان بایسـتند و قوی باشـند.

وقتی از سـپیده می پرسـم اگر یکی از مسـئولان شـهر بودی، برای دخترهای شـهر 

چـه کاری انجام مـی دادی، بازهم به هنر اشـاره می کند:  بهتریـن کاری که به ذهنم 

می رسـد، این است که از هر فرصت و از هر ظرفیتی برای معرفی انواع هنرها به آن ها 

اسـتفاده می کـردم. امکان ندارد که کسـی دسـت کم در یک هنر اندکی اسـتعداد 

نداشـته باشـد! بعد طوری هنرهـا را معرفی می کـردم که دخترها 

بتواننـد بـا علاقـه و اسـتعداد خود یـک هـنری را انتخـاب کنند،

سپس کمکشـان می کردم که آن هنر را به درسـتی بیاموزند و بعد 

هـم آن را بـه کار بگیرند. به نظرم هـنر می تواند همه چیز باشـد.

یک خانه و ۲ دختر

از شـوروحال و انرژی مثبتی که دخترها دارند، می شـود 

فهمیـد جمـع خانوادگی شـان حسـابی جمـع اسـت و 

رابطه هـا گـرم و صمیمـی  اسـت. دخترها وقـت گفتن از 

مادروپدرشـان حسابی احساساتی می شـوند. از سحر 

می پرسـم دوسـت داری یک دخـتر مثل خودت داشـته 

باشـی که در جواب می گوید: حتـما! اگر بعدها دختری 

داشـته باشم، دوسـت دارم که مثل خودم هنرمند باشد.

سـحر و سـپیده وقتـی قـرار اسـت یـک خاطـره خـوب و 

یـک صحنـه به یادماندنـی از لحظـات مادردخـتری و 

پدردختری شان برایمان بگویند، هر دو از سورپرایزهایی 

حرف می زنند که مادروپدرشان برای روز تولدشان انجام 

می دهنـد: واقعـا خوش حالمـان می کننـد و همیشـه 

غافل گیـر می شـویم. همـه روزهـا و سـاعت هایی کـه 

بـرای تفریح و گشـت وگذار بـا خانواده می رویـم بیرون، 

بـرای مـا به یادماندنـی و خاطره انگیـز اسـت. مـادرم که 

پایـه و رفیق ماسـت و همیشـه پابه پای ماسـت و پدرم که 

بـار زحمـت خانـواده روی دوشـش اسـت و بودنـش یک 

دل گرمـی بزرگ بـرای همه ماسـت. از هردوشـان برای 

سـاختن همـه لحظه هـای خـوب و خـوش در خانـه و در 

زندگـی ممنونیـم.

پایـه و رفیق ماسـت و همیشـه پابه پای ماسـت و پدرم که 

بـار زحمـت خانـواده روی دوشـش اسـت و بودنـش یک 

دل گرمـی بزرگ بـرای همه ماسـت. از هردوشـان برای 

سـاختن همـه لحظه هـای خـوب و خـوش در خانـه و در 

زندگـی ممنونیـم.

داستان جلد

روایتى از سپیده و سحر عین ا...قضایى
خواهران دوقلویى که در هفده سالگى در کار تولید موفق اند

دختر خوبه 
هنرمند باشه


